
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя  школа № 22 с углубленным изучение французского 

языка» 

( МБОУ СШ №22 с углубленным изучением французского языка) 

города Дзержинск Нижегородской области 
 

П Р И К А З
 

от  20.02.2021
 

 
О деятельности школы по противодействию коррупции 

В целях реализации требований Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 273- 

ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от 07 марта 2008 года 

№ 20-3 «О противодействии коррупции в Нижегородской области», с учетом ч.З ст.30 ФЗ 

«Об образовании в РФ», в целях создания эффективной системы противодействия 

(профилактики) коррупционных проявлений в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 2021 году Быкову Н.В.., заместителя директора.  

2.  Утвердить состав школьной комиссии по противодействию коррупции в следующем 

составе: 

Быкова Н.В.., замдиректора  - председатель комиссии;  

Романова Т.М., директор – зам.председателя комиссии; 

Смирнова С.В., замдиректора – член комиссии; 

Абрашин В.В., заместитель  директора по ХР – член комиссии; 

Сидоров А.В., председатель профсоюзной организации – член 

комиссии 

3.Заместителю директора, Быковой Н.В. предусмотреть при текущем и перспективном 

планировании работы реализацию основных направлений Плана мероприятий МБОУ СШ 

№22 с углубленным изучением французского языка по противодействию коррупции на 

2021--2023 гг. 

4. Председателю школьной комиссии по противодействию коррупции обеспечить 

представление ежегодных отчетов о реализации Программы на общем собрании работников 

Учреждения. 

5. Работникам школы руководствоваться в своей работе Положением о конфликте 

интересов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора                                                                                                   С.В.Смирнова 

 

№ 64 -п 

 


		2021-02-24T11:19:03+0300
	Романова Татьяна Михайловна




